RCPJ Â-TIBAIA

7735ü

a

ATA DE A''EMBLETA GERAL EXTRA.RDINAR,A DE ALTERAçÃo oo rrrorrroU8sftof l

neeuçÃo Do pREstDENTE,vtcE-pREslDENTE,TEsouREtRo E MEMBRoS Do coNsELHo

FTSCAL DA ASSOCTAçÃO CanrueLtTAS DE sÃO tOsÉ - CNPJ:-o4.L78.4691O0ot-76

Ata da assembléia geral extraordinária da Associação Carmelitas de São José,realizada em 20

de fevereiro de 2018.
Aos vinte dias do mês de fevereiro de dois mil e dezoito , às l-9:00 horas,reuniram-se

na sede local,à Rod.Fernão Dias,Km.5l,Bairro do Portão , na cidade de Atibaia-SP, em

assembléia geral extraordinária,os senhores sócios da Associação Carmelitas de São

José.Aclamada por unanimidade,assumiu a direção dos trabalhos a Srta.Celia Martinez

Arevalo,Salvadorenha,domestica,solteira,CPF ns 230.808.718-80e RNE V:ne 3l"6638,residente

e domiciliada à Rod. Fernão Dias,Km.51",Bairro do Portão Cep 12953-762,na cidade de

Atibaia,Estado de São Paulo,convidando a mim, Clotilde Bueno do Prado,brasileira

domestica,casada,CPF de n e 107.925.288-67,RG de ns 22.531.883-0,residente e domiciliada à

Rod.Fernão Dias Km.SL,Bairro do Portão, Cep 12953-L62,na cidade de Atibaia,Estado de São

Paulo,para secretariar a lavrar a presente ata da assembléia,o que aceitei.

- Constituida a Mesa, a Presidente da Assembleia determinou que se fizesse a recontagem dos

sócios com direito a voto,presentes,o que fiz utilizando o Livro de Presenças para chamada

nominale confrontando os nomes do presentes com o arquivo do quadro associativo e com o

Tesoureiro a situação de cada um,em relação às suas obrigações sociais,constatando-se que

era de cinco de sócios presentes com direito a voto.

A seguir,a Presidente,dando por instalados os trabalhos,com número regular e estatutário de

associados para constitui-los,determÍnou que procedece à leitura da ordem do dia,cujo teor é
o seguinte:

a) Alteração do estatuto social,no artigo abaixo discriminado:
Art. 16s - Páragrafo único

b) Reeleição dos membros para os cargos de Presidente,Vice-Presidente e Eleição para o carSo

de Tesoureiro,abaixo discrim inados:

Presidente: Celia Martinez Arévalo,salvadorenha,doméstica,solteira,residente e domiciliada à

Rod Fernão Dias, Km.51,Bairro do Portão,Atibaia,SP, CEP:-12953.162portadora dos

documentos de identidade - RNE:-316638-G e CPF:-230.808.718-80-

Vice-Presidente: Gisele Aparecida da Silva ,brasileira,casada,doméstica,residente e domicilÍada
'a Rodovia Fernão Dias,Km.Sl.,Bairro do Portão,Atibaia-SP,CEP;-L2953L62,portadora dos

documentos de identídade RG: 29636637-7 e CPF: 355.724.988-31.

Tesoureira: Marisa dos Santos,brasileira casada domestica,residente e domiciliada à Rodovia

Fernão Dias, Km.51,Bairro do Portão,Atibaia-SP,CEP-!29531,62,portadora dos documentos de

identidade RG. 1238875-3 e CPF: O02.27 9.L48-56.

c) Reeleição dos membros do Conselho Fiscal, abaixo discriminados:
Luiza Felix do Prado Valbão: brasileira,casada,domestica,residente e domiciliada à Rodovia

Fernão Dias,Km.51-,Bairro do Portão,Atibaia-SP,CEP:-12953-162.portadora dos documentos de

identidade RG:77 6632-3 e CPF: 130.423.3 18-90.

Maria Lucia Vilas Boas:brasileira,casada domestica,residente e domiciliada à Rodovia Fernão

Dias,km.5l,Bairro do Portão,Atibaia-SP,CEP:-12953.162,portadora dos documentos de

identidade RG.108.424-99, e CPF:865.690.078-15.

§tCP.! ATIBAIA
nr

Celia Martinez Arevalo
Presidente

Membros do Conselho Fiscal

Luiza do Prado Valbão

$ $or 0r*,r

?f:i5B

i

Rosa Maria São Mateus da Silva.-brasileira,casada, domestica,resídente " d"Ml§Bg
Rod.Fernão Dias,Km,5l,Bairro do Portão-Atibaia-SP, CEP:-12953162,portadora

docu mentos de ide ntidade RG.200.252L-2 e CPF:022.036 .408-7 L.

- O período do mandato dos membros da diretoria e do conselho fiscal será de 03 (três)

anos,com inicio em 2O/O2/2OL9 e termino em t9lO2l2O21,.

d) Outros assuntos de interesse da sociedade

- A pedido da Presidente,procedi à leitura da proposta da Diretoria para a alteração do

estatuto sociale reeleição para Presidente,Vice-Presidente,eleição para Tesoureiro, e reeleição

para os membros do Conselho Fiscal,seguida do parecer favorável do Conselho Fiscal,proposta

essa que teve cópias distribuídas a todos os sócios presentes nesta assembléia.

-Finda a leitura,a Presidenta colocou em discussão e em votação a reforma estatuária proposta

e a reeleição do Presidente,Vice-Presidente,Eleição para Tesoureiro, e reeleiçâo para os

membros do conselho fiscal,sendo tais documentos aprovados por unanimidade,passando o
estatuto social a ter Alterações do seguinte teor:
Art.16e
Parágrafo Único - O mandato da diretoria será de (03) anos,sendo permitida a reeleição.

"E fica revogado,substituído por este o parágrafo único do Or1.16e,do estatuto social
aprovado em 2t1L212010 conforme registro de ne 2.221,no Cartorio de Registro Civil de
P.J.Atibaia-SP.

- Franqueada a palavra, e como ninguém desejasse fazer uso dela,a Presidente . suspendeu a

sessão pelo tempo necessárío à lavratura de presente ata em livro próprio.

- Reaberta a sessão,foi esta ata lida aos presentes e aprovada por unanimidade,sendo
assinada pela Presidente desta assembléia,por mim,tesoureira,membros do conselho fiscal e

ff:los demais sócios com direito a voto,presentes.

Atibaia-SP, 20 de fevereiro de 2018

ffiiv,
Vice-Presidente

ala,,R,
Marisa dos Santos

Tesoureira

(?n xo- Áln n.àS,/T /osit6-
Rosa Maria São Mateus da Silva

'trl,',h
IN t+ft M r,q^,o DE

Ltrw*
ffiia Vilas Boas

o ftts.loo. A/,6_S?

Anotado a margem do rcgistro n"Z:Tit
Atibaia-(SP), 0510ó/2018'

rurAl DÀ§ CUSTÀS E Hl0t[IlBfl0s R$

Às parcelas devidas eucoftran'se
'

n--l----
LUlilUt at a, dcu fg

no recih anso,